

اخبار

مبلغ جریمه طرح زوج و فرد به ۱۰۵۰۰۰ تومان افزایش یافت

جانشین رئیس پلیس راهور تهران گفت: پیرو مصوبات کارگروه شرایط اضطرار آلودگی هوا، مبلغ جریمه طرح زوج و فرد به ۱۰۵۰۰۰ تومان افزایش یافت. سرهنگ سیدابوالفضل موسوی‌پور، جانشین پلیس راهور تهران بزرگ اظهار کرد: پیرو مصوبات کارگروه شرایط اضطرار آلودگی هوا، مبلغ جریمه طرح زوج و فرد به ۱۰۵۰۰۰ تومان افزایش یافت. روز گذشته از اجرای طرح زوج و فرد از در منازل طی روزهای یکشنبه و دوشنبه همین هفته خبر داد. وی افزود: بر این اساس تردد خودروهای متخلف از ضوابط فوق از طریق دوربین‌ها ثبت شده و توسط پلیس راهور مبلغ ۱۰۵۰۰۰ تومان اعمال قانون خواهند شد.

گاز گرفتگی ۴۰ نفر

در یک مدرسه روستایی قوچان

رئیس جمعیت هلال‌احمر قوچان از گازگرفتگی ۴۰ نفر در یک مدرسه روستایی این شهرستان خبر داد. محمد رضایی در تشریح جزئیات این حادثه، از امدادرسانی به مصدومان حادثه گازگرفتگی مدرسه روستای شفیع شهرستان قوچان خبر داد. وی عنوان کرد: روز یکشنبه خبری مبنی بر گازگرفتگی تعدادی از دانش‌آموزان در مدرسه روستای شفیع به عوامل پایگاه شهید یوسف کلاهذو هلال‌احمر قوچان اعلام شد و عوامل پایگاه به محل حادثه اعزام شدند. وی ادامه داد: تعداد حادثه‌دیدگان این حادثه بیش از ۴۰ نفر بود که بیش از ۱۵ نفر از دانش‌آموزان حادثه‌دیده که حال وخیمی داشتند توسط ۶ دستگاه آمبولانس اورژانس و هلال‌احمر به مراکز درمانی شهرستان‌های قوچان و چناران انتقال داده شدند. رضایی گفت: طبق اعلام افراد حاضر در محل حادثه، دلیل بروز این اتفاق عدم نصب صحیح بخاری در محل مدرسه (بدون دودکش) بوده است.

■ **گازگرفتگی ۴۹۰ نفر در تهران**

مسئول‌رابط عمومی اورژانس تهران از مسمومیت ۴۹۰ نفر در پی استنشاق گاز سمی منوکسیدکربن در تهران طی دی‌ماه امسال خبر داد و گفت: ۱۴ نفر نیز به دلیل گازگرفتگی جان خود را از دست داده‌اند.
شروین تبریزی در گفت‌وگو با ایسنا در این‌باره گفت: آمارهای قطعی مربوط به مرگ‌های ناشی از گازگرفتگی از سوی پزشکی قانونی اعلام می‌شود اما آنچه در ماموریت‌های اورژانس طی دی‌ماه به ثبت رسیده، حاکی از مسمومیت ۴۹۰ نفر و مرگ ۱۴ نفر در پی مسمومیت با منوکسیدکربن یا همان گازگرفتگی است. وی با بیان اینکه این آمار زنگ خطر افزایش مسمومیت با گاز منوکسیدکربن را افزایش داده است، گفت: روز روز این‌همه نیز متأسفانه ۲ شهروند ۱۱ و ۴۰ ساله در محله تهرانپارس به دلیل گازگرفتگی جان خود را از دست دادند.

■ ■ ■
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران:

۱۶ هزار ساختمان نایمن در پی‌تخت و جود دارد

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران گفت: ۱۶ هزار ساختمان نایمن در پایتخت وجود دارد که برخی از این ساختمان‌های بلندمرتبه همچون متروپل هر لحظه امکان ریزش دارند.
علی نصیری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: در ارزیابی‌های اولیه ۱۶ هزار ساختمان بلندمرتبه و مهم در تهران شناسایی شدند که نایمن هستند. وی اظهار داشت: ایجاد «قرار کالبدی ایمنی شهر تهران» نشان از عزم جزم شهرداری تهران در این باره دارد که نسبت به موارد نایمنی شهر بی تفاوت نیستیم اما بضاعت ما محدود است. نصیری گفت: هر کدام از این ساختمان‌ها باید با یک چک‌لیست ۱۷ صفحه‌ای ارزیابی شوند؛ یعنی به جز بحث حریق از زوایای مختلف مانند موضوع سازه، تأسیسات و اج‌اس‌ای ارزیابی می‌شوند و اگر ساختمانی در نگاه اول نایمن تشخیص داده شود، برای ارزیابی‌های تخصصی بعدی نسبت به آنها اقدام می‌شود. وی افزود: از این تعداد ساختمان نایمن، از آبان‌ماه تاکنون ۶۰۰ ساختمان ارزیابی و نتایج بررسی به سازمان مربوطه اعلام شده است. نصیری در پاسخ به پرسشی مبنی بر دلیل اعلام نکردن اسم این ساختمان‌ها، گفت: تصمیم نداریم به دلیل ایجاد ترس عمومی اسم‌ای این ساختمان‌ها را اعلام کنیم اما اسمی این ساختمان‌ها را به مراکز قضایی اعلام کردیم.

انهدام باند خانوادگی قاچاق سلاح

فرمانده انتظامی استان اصفهان از دستگیری ۴ عضو یک خانواده که ۲۷ قبضه اسلحه جنگی را به وسیله یک دستگاه سواری پژو ۴۰۵ به اصفهان منتقل کرده بودند، خبر داد. سردار محمدرضا میرحیدری گفت: یکی از برنامehایی که دشمنان متولد بزرگ ایران جهت ایجاد شکاف بین مردم و نظام و تزلزل در حوزه اجتماعی و امنیت جامعه دنبال می‌کنند قاچاق سلاح به کشور است که متأسفانه افراد سودجو هم در این رابطه به دشمنان کمک و با فروش سلاح زمینه برهم زدن امنیت و آسیب زدن به مردم را فراهم می‌آورند.

وی از برنامه مشترک پلیس و دستگاه قضایی استان اصفهان به منظور برخورد قاطع و سخت با حاملان، استفاده‌کنندگان، قاچاقچیان و توزیع‌کنندگان سلاح گرم خبر داد و گفت: در همین رابطه مأموران پلیس اطلاعات و امنیت عمومی استان اصفهان موفق شدند از قاچاقی محموله‌ای از سلاح‌های غیرمجاز به استان اصفهان مطلع شوند و موضوع را در دستور کار قرار دادند. این مقام انتظامی استان اصفهان افزود: مأموران حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه خودروی سواری پژو ۴۰۵ مشکوک شده و آن را متوقف و ۲۷ قبضه اسلحه جنگی که به صورت کاملاً حرفه‌ای در این خودرو جاساز شده بودند را کشف کردند.فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: در این عملیات ۴ عضو یک خانواده که این محموله را از استان‌های غربی کشور به اصفهان منتقل کرده بودند دستگیر و به همراه پرونده تحویل مرجع قضایی شدند. سردار میرحیدری همچنین از کشف ۱۳۳ قبضه سلاح شکاری و جنگی طی دی‌ماه سال جاری خبر داد.

دستگیری ۲۰۱ دلال ارز و کشف ۸۳ میلیارد تومان انواع ارز

رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت از دستگیری ۲۰۱ دلال ارز در ماه‌های آذر و دی خبر داد. سرهنگ کارآگاه هدایت بهرامی در گفت‌وگو با فارس گفت: در طول مدت اجرای طرح مبارزه با دلالان ارزی طی ۲ ماه گذشته، ۲۰۱ متهم ارزی شناسایی و دستگیر شدند. وی ارزش ریالی انواع ارزهای کشف شده از دلالان را بیش از ۸۳ میلیارد تومان برآورد کرد.

تأکید بر پرهیز شهروندان از ترندهای غیر ضروری و فعالیت‌های فیزیکی در فضای باز

تهران تا پایان هفته آلوده است



[خطر افزایش آلودگی هوای ۴ کلانشهر تا حد «بسیار ناسالم»]

سازمان هواشناسی کشور نسبت به انباشت آلاینده‌ها در ۴ کلانشهر کشور و افزایش آلودگی هوا تا حد «بسیار ناسالم» هشدار داد. این سازمان با صدور هشدار نارنجی‌رنگ نسبت به تقویت توده هوای سرد، پایداری جو و انباشت آلاینده‌های جوی از دوشنبه تا چهارشنبه ۳ تا ۵ بهمن‌ماه در شهرهای تهران، اراک، کرج و اصفهان خبر داد. بر اساس این شرایط جوی رشد شاخص آلودگی هوا، افزایش غلظت آلاینده‌ها، کاهش کیفیت هوا در حد ناسالم، و در صورت عدم مهار منابع آلاینده ثابت و متحرک بویژه در مناطق پر تردد تا حد «بسیار ناسالم» پیش‌بینی می‌شود. سازمان هواشناسی کشور برای کاهش آسیب‌های احتمالی از چنین شرایطی، کاهش تردد خودروها و کنترل فعالیت واحدهای صنعتی، مدیریت منابع آلاینده، عدم تردد غیر ضروری برای تمام افراد، پرهیز از فعالیت فیزیکی و ورزشی در فضای باز، اتخاذ تدابیر مدیریتی لازم برای جلوگیری از افزایش غلظت آلاینده‌ها تا حد بسیار ناسالم را توصیه می‌کند.

یاد پیش‌بینی می‌شود در سطح استان نیز تا پنجشنبه هفته جاری شاهد روند کاهش تدریجی و نسبی دما خواهیم بود.

■ **درصد اجباری کردن استاندارد گازوئیل و نفت کوره هستیم**
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران خواستار پاسخگویی وی برای شهر را هم درآورده است، به گونه‌ای که اعضای شورا با دعوت از رئیس سازمان ملی استاندارد ایران خواستار پاسخگویی وی برای چاره‌جویی این معضل شدند. رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در این جلسه با اشاره به اینکه ۹۱ درصد تکالیف این سازمان در قانون هوای پاک طی سال گذشته محقق شده است، گفت: در صدد هستیم استاندارد گازوئیل و نفت کوره را اجباری کنیم که تاکنون انجام نشده است. مهدی اسلام‌پناه در جلسه علمی شورای اسلامی شهر تهران در تشریح اقدامات عملیاتی سازمان ملی استاندارد در اجرای قانون هوای پاک گفت: این قانون سال ۱۳۹۶ از ۳۹ تبصره به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و تعدادی از مواد این قانون صراحت مستقیمی بر نقش سازمان ملی استاندارد دارند که از جمله آنها می‌توان به مواد ۴، ۸ و ۱۸ آن اشاره کرد.

وی با اشاره به اینکه در ماده ۴ این قانون به تولید انواع

وسایل نقلیه موتوری و واردات آنها و الزام رعایت حدود مجاز استاندارد تأکید شده است، افزود: مصرف سوخت و ورود قطعات استاندارد برای کاهش آلودگی در این ماده مورد توجه قرار گرفته و سازمان ملی استاندارد باید تدابیری اتخاذ کند که در واقع شماره‌گذاری خودروها در بخش مجوز آلودگی از سوی سازمان استاندارد صورت بگیرد. اسلام‌پناه ادامه داد: مالکان خودروهای سبک و سنگین نیز مکلف هستند وسایل نقلیه خود را در سن فرسودگی از رده خارج کنند. آیین‌نامه این ماده نیز خرداد ۱۴۰۰ در هیأت وزیران به تصویب رسیده است. اسلام‌پناه با اشاره به اینکه وزارت نفت مکلف بود طی مدت ۳ سال سوخت را مطابق با استاندارد ملی عرضه کند، افزود: سازمان حفاظت محیط‌زیست باید از تولید سوخت بی‌کیفیت و فاقد استاندارد جلوگیری می‌کرد. از سال ۱۳۹۷ تا پایان سال ۱۴۰۰ هیچگونه واردات بنزین، مازوت و گازوئیل نداشتیم اما امروز محموله‌هایی از سوخت‌ها با توجه به شرایط موجود وارد کشور می‌شود که گزارش کامل آن را به دولت ارائه کرده‌ایم. وی ادامه داد: استاندارد روغن موتور و بنزین و نفت‌گاز نیز اجرا شده و اجرای استاندارد ملی گاز طبیعی نیز در دستور کار نخستین

[یک فوتی و شناسایی ۱۱۲ بیمار جدید کرونا در کشور]

وزارت بهداشت دیروز اعلام کرد در شبانه‌روز گذشته ۱۱۲ بیمار «کووید-۱۹» در کشور شناسایی شدند و متأسفانه یک بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود را به دلیل این بیماری از دست داد. بر این اساس از ظهر شنبه تا ظهر یکشنبه ۲ بهمن‌ماه، ۱۱۲ بیمار جدید مبتلا به «کووید-۱۹» در کشور شناسایی و ۶۰ نفر از آنها بستری شدند. متأسفانه طی این مدت، یک نفر از بیماران «کووید-۱۹» جان خود را از دست داد و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۴۴ هزار و ۲۳۵ نفر رسید. این در حالی است که خوشبختانه تاکنون ۷ میلیون و ۳۲۷ هزار و ۶۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.
سویی ۲۱۴ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. همچنین تاکنون مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۲۲۴ هزار و ۷۲ دوز رسید. در شبانه‌روز گذشته نیز ۸ هزار و ۲۸۶ دوز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است. در حال حاضر نیز هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا قرار ندارد.

آمار مبتلایان، در گذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۷ دی	۱۱۳	۱	۶۲	۳۹
۲۸ دی	۱۳۰	۰	۴۹	۵۴
۲۹ دی	۹۸	۲	۴۴	۴۶
۳۰ دی	۷۱	۲	۳۹	۴۹
اول بهمن	۱۰۶	۲	۴۸	۳۸
۲ بهمن	۱۱۲	۱	۶۰	۴۷

وی با اشاره به افزایش موارد زیرسویه XBB در ایران گفت: این

زیرسویه حدود ۴۰ درصد از نمونه‌های بررسی شده را به خود اختصاص داده و پس از آن، زیرسویه BQ1 در حال افزایش است. از آذرماه، زیرسویه XBB وارد کشور شده و تعداد مبتلایان به این زیرسویه افزایش یافته اما با توجه به ابتلای طبیعی بخشی از مردم ایران به کرونا و واکسیناسیون در حجم بالا که اثر هیرید بر روی سیستم ایمنی بدن داشته، تظاهر شدید و موج سنگین بیماری بویژه در بستری‌ها و موارد مرگ و میر را تاکنون در

امدادرسانی به ۲ هزار سیل‌زده سیستان و بلوچستان

روستا دچار سیل و آبرفتگی شد که آسیب‌دیدگان توسط ۲۸۹ نجاتگر در قالب ۶۲ تیم عملیاتی امدادرسانی شدند. وی بیان کرد: با توجه به شدت سیلاب، ۳۱۲ آسیب‌دیده سیستان و بلوچستان در چادرهای هلال‌احمر اسکان داده شدند. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر سیستان و بلوچستان گفت: اقلامی همچون چادر امدادی، ۶۸۵ تخته پتو، ۱۰۴ تخته موکت، ۴۹۰ قوطی کنسرو، ۳ هزار و ۵۲ کیلوگرم نایلون، ۸۳۲ کیلوگرم برنج، ۱۲۴ بسته غذایی ۷۲تاسته، ۱۹۱ بسته

